Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
ПРОТОКОЛ № 2.2-01/210624-01Эл
заседания ученого совета факультета креативных индустрий
Дата проведения: 21.06.2024 (сведения о голосовании принимались до 18:00 21.06.2024 через личные кабинеты членов ученого совета в системе электронного голосования ученого совета факультета на корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ
Форма проведения: заочное заседание (с проведением электронного голосования)
Председатель: А.Г. Быстрицкий
Ученый секретарь: Л.А. Цыганова
Приняли участие: Алябьева Людмила Анатольевна, Бажанов Леонид Александрович, Бачурина Нелли Сергеевна, Бергер Михаил Львович, Векслер Ася Филипповна, Грызунова Елена Аркадьевна, Джикия Александр Ролланович, Кричевский Григорий Александрович, Логутова Наталья Леонидовна, Мацкявичюс Эрнест Гедревич, Можаев Александр Валерьевич, Николов Алексей Львович, Новикова Анна Алексеевна, Першеева Александра Дмитриевна, Солодухин Олег Юрьевич, Шариков Александр Вячеславович, Шелухин Дмитрий Викторович, Шомова Светлана Андреевна.

Из 31 членов Ученого совета в голосовании приняли участие 18
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня
1 О создании академического совета образовательной программы бакалавриата «Глобальные цифровые коммуникации» факультета креативных индустрий
2 Об утверждении изменений в «Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата «Мода» и «Современное искусство» по направлениям подготовки 54.03.01 «Дизайн» и 50.03.02 «Изящные искусства» факультета коммуникаций, медиа и дизайна».
3 Об утверждении «Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата «Мода» и «Современное искусство» по направлениям подготовки 54.03.01 «Дизайн» и 50.03.02 «Изящные искусства» факультета креативных индустрий, поступившим в 2024 году».
4 Об утверждении изменений в «Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата и магистратуры, не имеющих мест за счет средств субсидии из федерального бюджета, по направлениям подготовки «Дизайн» и «Изящные искусства» Школы дизайна факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ».
5 Об утверждении кандидатур на соискание премии Правительства Москвы молодым учёным за 2024 год

1. О создании академического совета образовательной программы бакалавриата «Глобальные цифровые коммуникации» факультета креативных индустрий
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1 Утвердить: Создание академического совета образовательной программы высшего образования – программы бакалавриата «Глобальные цифровые коммуникации» (направления подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью, 42.03.05 Медиакоммуникации).
2. Об утверждении изменений в «Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата «Мода» и «Современное искусство» по направлениям подготовки 54.03.01 «Дизайн» и 50.03.02 «Изящные искусства» факультета коммуникаций, медиа и дизайна».

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить изменения в «Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата «Мода» и «Современное искусство» по направлениям подготовки 54.03.01 «Дизайн» и 50.03.02 «Изящные искусства» факультета коммуникаций, медиа и дизайна».

3. Об утверждении «Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата «Мода» и «Современное искусство» по направлениям подготовки 54.03.01 «Дизайн» и 50.03.02 «Изящные искусства» факультета креативных индустрий, поступившим в 2024 году».
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить «Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата «Мода» и «Современное искусство» по направлениям подготовки 54.03.01 «Дизайн» и 50.03.02 «Изящные искусства» факультета креативных индустрий, поступившим в 2024 году».
4. Об утверждении изменений в «Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата и магистратуры, не имеющих мест за счет средств субсидии из федерального бюджета, по направлениям подготовки «Дизайн» и «Изящные искусства» Школы дизайна факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ».
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Утвердить изменения в «Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам образовательных программ высшего образования – программ бакалавриата и магистратуры, не имеющих мест за счет средств субсидии из федерального бюджета, по направлениям подготовки «Дизайн» и «Изящные искусства» Школы дизайна факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ».
5. Об утверждении кандидатур на соискание премии Правительства Москвы молодым учёным за 2024 год
ПОСТАНОВИЛИ:
5.1. Утвердить кандидатуру аспиранта 3-го года обучения Аспирантской школы по искусству и дизайну НИУ ВШЭ Афанасьевой Ирины Анатольевны (специальность: 5.10.1. «Теория и история культуры, искусства») на соискание премии Правительства Москвы молодым учёным за 2024 год за «Цикл научных работ по искусству и творческой самореализации как способу развития человеческого потенциала» (номинация Конкурса: Гуманитарные науки). (Результаты голосования: За – 27, Против – 0, Возд. – 1).
Председатель								А.Г. Быстрицкий
Ученый секретарь								Л.А. Цыганова